公印省略

５ 薬 第 ３ １ ６ 号

令 和 ５ 年 ５ 月 １ 日

公益社団法人福岡県薬剤師会会長 殿

福 岡 県 保 健 医 療 介 護 部 長

（薬務課監視係・新型コロナウイルス感染症対策本部事務局薬務班）

自宅療養者等にかかる「処方箋対応薬局」の登録及び公表の終了について

本県の薬務行政の推進につきましては、日頃から御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症の自宅療養者の処方箋に対応可能な薬局（以下「処方箋対

応薬局」という。）の登録については、かねてより依頼していたところですが、令和５年

５月８日から新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけが５類感染症に変更さ

れることに伴い、処方箋対応薬局の登録及び公表を終了することとしましたので、お知

らせします。

つきましては、下記について、貴会会員へ周知いただくようお願いします。

なお、本通知の発出に伴い、「「自宅療養者等にかかる「処方箋対応薬局」に関する登

録票」について」（令和５年１月１３日４薬第３０３９号福岡県保健医療介護部長通知）

は廃止します。

記

１ 処方箋対応薬局の登録終了について

処方箋対応薬局の登録及び登録内容の変更については、令和５年５月２日（火）の

１７時をもって登録受付を終了します。

２ 処方箋対応薬局の公表について

処方箋対応薬局については、「公表不可」の薬局を除いてリスト化し、県及び県薬剤

師会のホームページで公表していましたが、令和５年５月７日（日）をもって公表を

終了します。